
Pagina  1 di 6  

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. __________ DEL ___________

PDEL n.  98   del      03/02/2026
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. CSM

OGGETTO:  Proroga inserimento residenziale  extraregione dell’utente    CSM_01_2025 
presso la SRP1, facente capo al Centro per la cura dei disturbi alimentari Villa Miralago, 
Via Casa Mora n. 19, Cuasso al Monte (VA), di Investimenti Ceresio srl, per 6 mesi.
CIG B9E6B466DC

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità  e l’opportunità degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Estensore Ass. Amm.vo Patrizia Spada

Responsabile del 
procedimento Dott.ssa Giuliana Carta

Il Dirigente della
Struttura Proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente

    SI [X]                    NO [   ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [  ]                          NO [X]

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

u17702792
Font monospazio
91                 06/02/2026



Pagina  2 di 6  

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina 
in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n°  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  Sistema 
Sanitario  Regionale  e  riorganizzazione  sistematica  delle  norme  in 
materia  –  Abrogazione della  Legge Regionale n° 10 del  2006,  della 
Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con 
Deliberazione n.  46/30 del  25/11/2021 ha costituito  l’Azienda Socio 
Sanitaria  Locale  n°  7  del  Sulcis  a  far  data  dal  01/01/2022,  ai  sensi 
dell’art.  47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede 
Legale nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia n° 83;

VISTA  la  Legge Regionale  n°  8  dell’11 marzo 2025 recante  “Disposizioni 
urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del 
Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge Regionale n° 24 
dell’ 11 settembre 2020;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, 
con DGR n. 68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas 
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del 
Sulcis Iglesiente;

VISTA la  Delibera  n.  1  del  05/01/2026 avente  ad oggetto  “Presa  d’atto  del 
Contratto  di  prestazione  d’opera  intelletuale  del  Dott.  Paolo  Cannas 
quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del 
Sulcis Iglesiente;

CONSIDERATO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle 
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con 
particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  pubblici 
dipendenti  e  alla  Normativa Anticorruzione,  e  che non sussistono in 
capo  allo  stesso  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge 190 del 06/11/2012;      

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;



Pagina  3 di 6  

RICHIAMATA la  Delibera  n°  524  del  27/10/2025  avente  ad  oggetto  “Autorizzazione 
all’inserimento  residenziale  extraregione  dell’utente    CSM_01_2025 
presso la SRP1 Struttura psichiatrica “C.R.A. Camelia” facente capo al 
Centro per la cura dei disturbi alimentari Villa Miralago, Via Casa Mora n. 
19,  Cuasso  al  Monte  (VA),  di  Investimenti  Ceresio  srl,  per  3  mesi. 
CIG B89229B4CD;

VISTA la necessità di prorogare il percorso comunitario residenziale in regime ad 
alta intensità, che consenta il consolidamento e l’incremento dei risultati 
clinici raggiunti dell’utente in argomento;

TENUTO  CONTO che  per  esigenze  clinico/organizzative  l’utente  in  argomento  è  stato 
trasferito dalla SRP1 Struttura psichiatrica “C.R.A. Camelia” alla SRP1 
Struttura psichiatrica “C.R.A. Ginestra”, facente parimenti capo al Centro 
per la cura dei disturbi alimentari Villa Miralago, di Investimenti Ceresio 
srl, fermo restando lo stesso programma terapeutico-riabilitativo, lo stesso 
standard di assistenza e lo stesso impegno di spesa;

RILEVATO che la SRP1 Struttura psichiatrica “C.R.A. Ginestra” – Cuasso al Monte 
(VA) –Via Casa Mora, 19, è stata accreditata con la deliberazione  della 
ATS Insubria della Regione Lombardia n. 48 del 08/02/2019 avente ad 
oggetto  “Accreditamento  della  struttura  residenziale  psichiatrica  per 
trattamenti  terapeutico  riabilitativi  a  carattere  intensivo  -  SRP1 -  CRA 
(comunita'  riabilitativa  -  alta  assistenza)  denominata  "C.R.A.  Ginestra", 
ubicata in Cuasso Al Monte (VA) - Via Casa Mora, 19, gestita dall'Ente 
"Investimenti  Ceresio  s.r.l."  avente  sede  legale  in  Lentate  sul  Seveso 
(MB)”,  e  iscritta  nel  Registro  Regionale  Lombardo  delle  strutture 
accreditate con il n. 1411 del 06/03/2019;

VISTA la nota prot. n° 427 del 03/12/2025, con la quale il  Centro per la cura dei 
disturbi  alimentari  Villa  Miralago richiede  la  proroga  di  inserimento  per 
ulteriori sei mesi “allo scopo di proseguire il lavoro riabilitativo necessario a 
consolidare i  primi obiettivi raggiunti e per continuare a lavorare sia sulla 
parte alimentare che sui significati interni”;

RITENUTO necessario al fine di garantire i LEA, autorizzare la proroga di inserimento 
dell’utente  CSM_01_2025  presso  la  SRP1  Struttura  psichiatrica  “C.R.A. 
Ginestra” del Centro di cura dei disturbi alimentari Villa Miralago – Varese, 
di Investimenti Ceresio srl per  un periodo di mesi  6, alla medesima tariffa 
giornaliera di € 380,00, in regime residenziale;



Pagina  4 di 6  

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

P R O P O N E

-DI  AUTORIZZARE,  per  i  motivi  indicati  nella  premessa,  la  proroga  all’inserimento 
dell’utente CSM_01_2025 presso la SPR1 Struttura psichiatrica “C.R.A. Ginestra” del Centro 
di  cura  dei  disturbi  alimentari  Villa  Miralago  Varese,  di  Investimenti  Ceresio  srl,  per  un 
periodo di mesi 6, alla medesima tariffa giornaliera di € 380,00, in regime residenziale;

-DI  STABILIRE che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  € 
69.174,00 onnicomprensivo, verrà registrato nel bilancio di esercizio anno 2025/2026 come di 
seguito rappresentato:

ANNO UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO 
AUTORIZZAZIONE

CONTO SUB CENTRO DI 
COSTO

IMPORTO 
ONNICOMPRENSIVO

2025

ASSL7_CSM 1

A502020901
Acquisti di prestazione 
residenziali persone con 

disturbo mentale
3

SMS020106

€ 6.080,00

A505010303
Altri rimborsi assegni e 

contributi

€ 2,00

2026 A502020901
Acquisti di prestazione 
residenziali persone con 

disturbo mentale 2

€ 63.080,00

A505010303
Altri rimborsi assegni e 

contributi

€ 12,00

CIG B9E6B466DC 

-DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Bilancio e alla S.C. Programmazione 
e  Controllo,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  e  alla  S.C.  AA.GG  e  Legali,  per  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
                         Dott.ssa Giuliana Carta
                      (firma apposta sul frontespizio)



Pagina  5 di 6  

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna 
delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e 
alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 
di darne integrale esecuzione

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Paolo Cannas



Pagina  6 di 6  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line 
dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n°  7  del  Sulcis  Iglesiente  dal  _____________  al 
____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

u17702792
Font monospazio
06/02/2026

u17702792
Font monospazio
21/02/2026


		2026-02-04T08:33:51+0100
	SPADA PATRIZIA


		2026-02-04T08:39:41+0100
	CARTA GIULIANA


		2026-02-05T14:29:39+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-06T08:49:00+0100
	ELEONORA FLORIS




